Consejo Municipal Electoral concluyó el computo municipal de la elección, 

mismo que arrojó los siguientes resultados: 

CANDIDATO 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL 

(PROPIETARIO) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Mauro Aquino Aquino 18 Dieciocho  

Roman Manuel 
Aquino 

144 Ciento Cuarenta y Cuatro 

Manuel Pacheco 
Rodríguez 

192 Ciento Noventa y Dos  

TOTAL  354 Trescientos Cincuenta y Cuatro  

 

CANDIDATO 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL 
(SUPLENTE) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Roman Manuel 
Aquino Matias 

102 Ciento Dos 

Jesus Paz Hernández 15 Quince 

Manuel Gilberto 
Garces Perez 

132 Ciento Treinta y Dos 

TOTAL  249 Doscientos Cuarenta y Nueve 

 

CANDIDATO 
SINDICO 

MUNICIPAL 
(PROPIETARIO) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Leobardo Mario 
Hernández Pérez 

281 Doscientos Ochenta y Uno 

Alberto Jesús 
Belmonte 

44 Cuarenta y Cuatro 

Salvador Antonino 
López Hernández 

32 Treinta y Dos 

TOTAL  357 Trescientos Cincuenta y Siete 

CANDIDATO 
SINDICO 

MUNICIPAL 
(SUPLENTE) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Rosendo Santos 
Pérez Pérez 

20 Veinte  

Luis Pacheco 
Rodríguez 

108 Ciento Ocho 

Eusebio Martínez 
Martínez 

120 Ciento Veinte  

TOTAL  248 Doscientos Cuarenta y Ocho 

 

CANDIDATO 
REGIDOR PRIMERO 

(PROPIETARIO) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Rolando Pérez 
Sánchez  

153 Ciento Cincuenta y Tres 

German Felipe 
Ramirez Hernandez  

42 Cuarenta y Dos 

Mauro Hernandez 
Aquino  

54 Cincuenta y Cuatro 

TOTAL  249 Doscientos Cuarenta y Nueve 

 

CANDIDATO 
REGIDOR PRIMERO 

(SUPLENTE) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Eulalio Ruiz Gopar 31 Treinta y Uno 

Rodrigo Jiménez 
Pérez 

106 Ciento Seis 

Norberto Celestino 
Pérez Pérez  

13 Trece 

TOTAL  150 Ciento Cincuenta  

 

CANDIDATO 
REGIDOR 
SEGUNDO 

(PROPIETARIO) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Guadalupe Ángel 
Ruiz Martínez  

80 Ochenta  

David Ramírez Pérez 256 Doscientos Cincuenta y Seis 

Pablo Torres Pérez 10 Diez 

TOTAL  346 Trescientos Cuarenta y Seis 

CANDIDATO 
REGIDOR 
SEGUNDO 

(SUPLENTE) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Facundo Pacheco 
Velasco 

40 Cuarenta 

Nora García Aquino 180 Ciento Ochenta 

Francisco Santiago 
Méndez 

25 Veinticinco 

TOTAL  245 Doscientos Cuarenta y Cinco  

 
CANDIDATO 

REGIDOR TERCERO 
(PROPIETARIO) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Agustín Leon García  139 Ciento Treinta y Nueve 

Alejandro Pérez Ruiz  45 Cuarenta y Cinco 

Alberto Garcia Garcia 155 Ciento Cincuenta y Cinco  

TOTAL  339 Trescientos Treinta y Nueve  

 
CANDIDATO 

REGIDOR TERCERO 
(SUPLENTE) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Agustín León García 109 Ciento Nueve 

Ana Nelly Ruiz 
Martínez  

29 Veintinueve 

Manuel Leopoldo 
Alavez  

102 Ciento Dos  

TOTAL  240 Doscientos Cuarenta 

 
CANDIDATO 

REGIDOR CUARTO 
(PROPIETARIO) 

VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Nora García Aquino 151 Ciento Cincuenta y Uno 

Mauro Hernández 
Aquino 

37 Treinta y Siete 

Guadalupe Ángel 
Ruiz Martínez  

157 Ciento Cincuenta y Siete